
 

Decreto Dirigenziale n. 76 del 27/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 9 - UOD Tutela qualità, tracciabil prod agricol e zootecnici serv di svil agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007-2013 -  MISURA 124,

"COOPERAZIONE PER LO SVILUPPO DI NUOVI PRODOTTI, PROCESSI E

TECNOLOGIE NEI SETTORI AGRICOLO E ALIMENTARE E FORESTALE".

PROVVEDIMENTO SOSTITUZIONE PARTNER. DRD N. 259 DEL 30-01-2014 DI

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA -  BENEFICIARIO:

FEDERAZIONE PROVINCIALE COLDIRETTI BENEVENTO (CUAA: C.F: 80000830622 P.I.:

00968950626) CON SEDE LEGALE IN VIA M. VETRONE SNC, BENEVENTO, IN QUALITA'

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che  : la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, 
notificata con nota Sg-Greffe (2007) D/207375 del 30/11/2007, ha approvato la proposta di Programma 
di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto a termine del Regolamento (CE) n. 
1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006 e che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1 
dell’11 gennaio 2008, ha preso atto della anzidetta Decisione; 
 
VISTA la deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della 
decisione di approvazione del PSR Campania 2007-2013; 
 
VISTE le Disposizioni Generali ed i Bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
per le misure  cofinanziate da FEARS e approvate con DRD nn. 32 del 5.08.2008 e successive 
modifiche ed integrazioni;  
 
VISTA la “Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 - Presa d'atto della Decisione della Commissione 
Europea Commissione UE n. C(2010)1261 del 2 marzo 2010 che  approva la revisione del Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-XI-2007”; 
 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale SeSIRCA n. 33 del 04.08.2011, è stato approvato il  “Manuale 
delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013 Mis. 124 -domande di aiuto e 
domande di pagamento ”, che integra e sostituisce il precedente “Manuale delle Procedure. Domande 
di Aiuto”, riguardante la Misura 124, approvato con DRD n.629 del 11.11.2009; 
 
VISTO  il Decreto Regionale Dirigenziale n. 35 del 17 giugno 2013, che nell’ambito del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007-2013 approva il bando di attuazione della misura 124 
“Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e 
settore forestale; 
 
TENUTO CONTO CHE con Decreto Regionale Dirigenziale n. 82 del 24/07/2013 è stata costituita la 
Commissione di Valutazione delle Istanze pervenute, prevista dal Bando, composta di tre esperti in 
materia di metodologia della ricerca e divulgazione, espressione di enti pubblici e da un funzionario 
regionale con funzioni di segreteria. 
 
VISTO che l’U.O.D. 09 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici, servizi di 
sviluppo agricolo (ex Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura -
SIRCA) è stata individuato quale Soggetto Attuatore per la misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di 
nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” del P.S.R. Campania 
2007-2013”. 
 
CONSIDERATO CHE con proprio decreto dirigenziale  n. 259 del 30-01-2014 è stata approvata la 
graduatoria provvisoria, tra cui nel documento “graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili a 
finanziamento” (allegato n. 1) alla posizione n. 8 risulta inserito il beneficiario Federazione Provinciale 
Coldiretti Benevento  (CUAA: C.F.:80000830622 P.I.:00968950626) capofila del progetto “Dolci di 
Stevia del Sannio (Do.di.S)”  con il punteggio 75 con un contributo pubblico in conto capitale di € 
292.300,00 pari al 74,99 % della spesa ammessa pari a €   389.800,00; 

 
VISTA l’ istanza presentata dalla Federazione Provinciale Coldiretti Benevento, protocollo N. 231 del 
09/04/2014 acquisita agli atti della UOD al n. 0257652 del 10/04/2014, in qualità di Capofila dell’ATS 
costituitasi per la realizzazione del progetto “DODIS”, che prevede una modifica del partenariato  
richiedendo la sostituzione del partner “La Provenzale snc ” rinunciataria con l’azienda “Autore srl ”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

 
VISTA la documentazione trasmessa dalla Federazione Provinciale Coldiretti Benevento a supporto 
della richiesta di sostituzione partner; 
 
PRESO ATTO che  è stata compiuta, dalla Commissione di Valutazione, favorevole istruttoria  di 
merito, prevedendo esclusivamente il subentro della Società Autore srl  in sostituzione dell’azienda La 
Provenzale snc  (cfr. verbale del 08/05/2014). Detta variazione non incide sulla realizzazione degli 
obiettivi del progetto e non altera l’ equilibrio degli elementi di valutazione ed attribuzione del relativo 
punteggio, come si evince dal verbale istruttorio dell’ 8 maggio 2014 prot. n. 0318473 del 09-05-2014 
redatto dalla Commissione di Valutazione. Pertanto, fatti salvi tutti i successivi controlli che competono 
al Soggetto Attuatore, la Commissione esprime parere favorevole alla sostituzione del par tner;   
 
VISTO l’ esito positivo del controlli sulle dichiarazioni sostitutive prodotte dal Responsabile del 
procedimento dott. Vincenzo Argentino (cfr verbale del 20/05/2014 prot. n. 356243 del 23/05/2014); 
 
RITENUTO pertanto di poter modificare il proprio DR D n. 259 del 30-01-2014 di approvazione della 
Graduatoria Provvisoria, nel senso che fermo restando quanto approvato con il Drd n. 259 del 30-01-
2014 (approvazione graduatoria provvisoria) prevedendo esclusivamente il subentro nell’ATS del 
partner Azienda Autore srl in sostituzione dell’Azienda La Provenzale snc  rinunciataria (cfr. verbale 
del 08/05/2014), riservandosi la possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva 
diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto;  
 
VISTO la nota prot. PG/2014/166279 DEL 07/03/201° d el Direttore Generale – D.G. 52.06. 
 

DECRETA 
  
Per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati 
  
Art. 1) Approvazione variante partner.   
Di modificare i propri DRD n. 259 del 30/01/2014 di approvazione della graduatoria provvisoria, nel 
senso che, fermo restando il costo totale del progetto pari a € 389.800,00, ed un contributo totale 
ammesso pari € 292.300,00 concesso al Beneficiario: Federazione Provinciale Coldiretti Benevento 
(CUAA: C.F.:80000830622 P.I.:00968950626) con sede legale in via M. Vetrone snc, Benevento, in 
qualità di capofila dell’ ATS costituitasi per la realizzazione del progetto “ Dolci di Stevia del Sannio 
(Do.di.S)”  prevedendo esclusivamente il subentro nell’ATS del partner Azienda Autore srl in 
sostituzione dell’Azienda La Provenzale snc  rinunciataria (cfr. verbale del 08/05/2014), riservandosi la 
possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione 
dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto;  
 
Art. 2) Obblighi del beneficiario 
La concessione del contributo per la realizzazione del progetto in discussione è subordinata al rispetto 
da parte della ditta beneficiaria di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 124 "Cooperazione per 
lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” approvato  
con DRD AdG n. 35 del 17/06/2013, integrato con DRD AdG n.37 del 19/06/2013 e prorogato con DRD 
AdG n.56 del 25/07/2013, prima della realizzazione della sostituzione in parola, il sogetto Capofila, in 
base a quanto disposto dal Bando nell’allegato C, deve acquisite tutta la documentazione, le 
dichiarazioni e gli impegni da parte del nuovo partner e provvedere alla fascicolazione degli stessi 
presso la propria sede. Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle 
disposizioni comunitarie, nazionali e regionali che regolano la materia. 
 
Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle disposizioni comunitarie, 
nazionali e regionali che regolano la materia. 
Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica  � all’ Assessore all'Agricoltura; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014



 

 

 
 

� all’Autorità di Gestione; � al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; � al Responsabile Unico Fondi per i rapporti Finanziari con AGEA; � al UOD n. 9 “Tutela della qualità, Tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici. Servizi di Sviluppo 
Agricolo” per la pubblicazione sul sito della Regione Campania; � al Referente regionale della Misura 124; � all’UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale - BURC, ai fini della pubblicazione; � all’UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali. 

          
                                                                                                        PASSARI  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  3 Giugno 2014


	BURC n. 38 del  3 Giugno 2014

